3

Архангельская область
Коношский муниципальный район
Муниципальное образование «Волошское»
Муниципальный Совет
четвертого созыва тридцать четвертая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от «10» декабря 2020 г.                                                                                    № 97

п. Волошка Коношского  района
[bookmark: _GoBack]Архангельской области

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования «Волошское»

В целях приведения Устава муниципального образования «Волошское» в соответствие с изменениями в федеральном и региональном законодательстве, руководствуясь статьями 5 и 32 Устава муниципального образования «Волошское», муниципальный Совет муниципального образования «Волошское» р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального образования «Волошское», принятый решением муниципального Совета муниципального образования «Волошское» от 27.11.2009 года № 39, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу (Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу) от 29.12.2009 за государственным регистрационным номером №RU295133022009001, следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 9.1 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«9.1. Полномочия депутата муниципального Совета муниципального образования «Волошское» прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

1.2 Пункт 2.1 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«2.1. Полномочия главы муниципального образования «Волошское» прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

1.3 Пункт 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальный Совет состоит из 7 (семи) депутатов (установленная численность депутатов муниципального Совета муниципального образования «Волошское».»

1.4 Пункт 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальный Совет одного созыва избирается жителями Волошского сельского поселения сроком на 5 (пять) лет на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по одному семимандатному избирательному округу  в соответствии с федеральными законами и законами Архангельской области. Срок полномочий муниципального Совета начинает исчисляться со дня голосования на выборах, на которых муниципальный Совет был избран в  правомочном составе.
Муниципальный Совет может осуществлять свои полномочия в случае избрания не менее двух третей от установленной численности депутатов (правомочный состав муниципального Совета).».

1.5 Подпункт а пункта 4 статьи 20 изложить в следующей редакции:
            «а) освобождение депутата муниципального Совета муниципального образования «Волошское», работающего по трудовому договору (служебному контракту), от работы с сохранением места работы (должности) на 3 рабочих дня в месяц на основании официальных уведомлений муниципального Совета муниципального образования «Волошское» в порядке, установленном законом Архангельской области;».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в Волошском муниципальном Вестнике после его регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года №97-ФЗ                                                          «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Муниципальному Совету муниципального образования «Волошское», главе муниципального образования «Волошское», администрации муниципального образования «Волошское» привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Волошское».

Председатель муниципального Совета
муниципального образования
«Волошское»                                                                                            М.Э. Годовикова

Глава муниципального образования
«Волошское»                                                                                                Ю.Б. Попов